
О распределении между участниками внешнеторговой деятельности
части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,
вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,

на период по 31 декабря 2025 г.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Правил распределения
между участниками внешнеторговой деятельности тарифной квоты в отношении
отходов и лома черных металлов, вывозимых за пределы территории Российской
Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического
союза, в соответствии с таможенной процедурой экспорта, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2024 г. № 1945,
п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемое распределение между участниками внешнеторговой
деятельности части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации, в государства, не являющиеся членами Евразийского
экономического союза, отходов и лома черных металлов, вывозимых
в соответствии с таможенной процедурой экспорта, на период по 31 декабря 2025 г.

Врио Министра В.С. Осьмаков



УТВЕРЖДЕНО
приказом Минпромторга России
от _________________ №______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между участниками внешнеторговой деятельности

части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,
вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,

на период по 31 декабря 2025 г.

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)

Лом и отходы черных металлов:
7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0,
7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС

Красноярский край
1. 2901305241 ООО «АМГ» 1 033 557

2. 6165170679 ООО «ИМПЭКСТРЕЙД» 1 986 325

3. 7825130324 ООО «МЕТАЛИКА» 1 167 914

4. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 20 831 520

5. 2465193768 ООО «ДВМ-Приморье» 2 138 967

6. 2721254284 АО «Втормет-ДВ» 6 485 259

7. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 16 730 906

8. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 350 265

9. 4217204769 АО «СГМК» 11 907 270

10. 7451284887 ООО «МЕТА-ЧЕЛЯБИНСК» 2 963 363

11. 6504046527 ООО «ПОЛИМЕТ» 877 941



2

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)

Камчатский край
1. 4101182481 ООО «ЛОМПРОМ» 11 254 319

2. 2724155041 ООО «МИРМЕТАЛЛ» 10 578 680

3. 7810133555 ООО «РМ Групп» 1 298 287

Калининградская область
1. 3905043856 ООО «БАЛТВТОРРЕСУРС» 5 659 481

2. 3905060308 ООО «БРАВОБВР» 69 688

3. 3906269207 ООО «ВТМ» 4 985 002

4. 3906283392 ООО «ВТОРИЧНЫЕ МЕТАЛЛЫ» 16 351 181

5. 3905057577 ООО «КАЛИНИНГРАДВТОРМЕТ» 2 791 178

6. 3906303602 ООО «МЕТАЛЛСТИЛЬ» 12 045 664

7. 3905014911 ООО «МЕТЭКС» 1 107 592

8. 3906179761 ООО «РЕАКТОР» 1 766 760

9. 3917009810 ООО «ЭКО-ВТОР» 2 510 206

10. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 318 518

11. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 54 474

Сахалинская область
1. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 40 035 872

Архангельская область
1. 2901305241 ООО «АМГ» 1 894 884

2. 2901146295 ООО «БАЗИС» 1 510 470

3. 6165170679 ООО «ИМПЭКСТРЕЙД» 311 353

4. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 717 420



3

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
5. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 1 652 112

6. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 6 073 900

7. 7451284887 ООО «МЕТА-ЧЕЛЯБИНСК» 2 754 714

8. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 2 517 727

9. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 9 269 137

Мурманская область
1. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 873 465

2. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 746 382

3. 5190132682 ООО «СПЕЦМЕТРЕСУРСЫ» 26 593 641

4. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 2 552 163

5. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 3 176 628

Приморский край
1. 4101105751 ООО «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
ПЕРЕГРУЗОЧНЫЙ ТЕРМИНАЛ
«ЮГ»

1 206 333

2. 2536254138 ООО «ВАРЯГ» 1 343 774

3. 2536290369 ООО «ВЕРОНА» 4 434 004

4. 2540096950 ООО «ДАЛЬЧЕРМЕТ» 2 431 491

5. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 35 106 792

6. 4101126470 ООО «МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС» 5 226 037

7. 2533009762 ООО «МЕТАЛЛТОРГ» 20 427 483

8. 2508135001 ООО «РЕСУРС ДВ» 4 901 840

9. 2508063452 ООО «ЭДДА» 3 879 546



4

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
10. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 5 897 056

11. 2724155041 ООО «МИРМЕТАЛЛ» 6 737 943

12. 4101182481 ООО «ЛОМПРОМ» 4 107 309

Иные субъекты Северо-Западного федерального округа
1. 3905043856 ООО «БАЛТВТОРРЕСУРС» 617 367

2. 3906283392 ООО «ВТОРИЧНЫЕ МЕТАЛЛЫ» 1 882 970

3. 6027104015 ООО «ВТОРМЕТ» 51 733 668

4. 6027168555 ООО «ВТОРМЕТСПБ» 2 041 422

5. 7816381120 ООО «ЕМР» 3 147 631

6. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 8 594 471

7. 7825130324 ООО «МЕТАЛИКА» 1 903 124

8. 4101126470 ООО «МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС» 2 037 646

9. 3906303602 ООО «МЕТАЛЛСТИЛЬ» 9 837 248

10. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 23 041 020

11. 7810052803 ООО «НордВестСкрап» 4 342 303

12. 7810133555 ООО «РМ Групп» 10 146 349

13. 7805717509 ООО «РУСМЕТ» 621 921

14. 4716027579 ООО «УНИ-БЛОК» 44 583 860

15. 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 51 422 292

16. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 4 398 742

17. 2315981230 ООО «НОВОРОССИЙСКАЯ
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ»

1 885 762

18. 1658082808 ООО «ИНТЕРМЕТТРЕЙД» 1 177 566



5

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
19. 6685154105 ООО «ДЕЛЬТА» 821 900

20. 6685099285 ООО ПО «УРАЛВТОРМЕТ» 8 746 238

21. 5507092015 ООО ПК «МЕТАЛЛИНВЕСТ» 872 979

22. 7722825363 ООО «ИНДЕКС МЕТАЛЛ» 1 463 416

23. 6027007501 АО «ПСКОВВТОРМЕТ» 5 982 138

24. 6163223540 ООО «АКРОН СКРАП РОСТОВ» 326 001

25. 5611087332 ООО «АКРОН СКРАП ЮЖНЫЙ
УРАЛ»

1 315 363

26. 6382083208 ООО «ГЛОБАЛ МЕТАЛЛ» 1 622 648

27. 7723124579 ООО ПК «ВТОРАЛЮМИНПРОДУКТ» 2 147 312

28. 1007015791 ООО «РАПТЕК» 12

29. 1658096102 ООО «КАЗАНСКОЕ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ»

774 475

30. 5016011991 ООО «МЕТ-ПРОФИТ» 185 395

31. 7723774390 ООО «ТЕХАЛЬЯНС СК» 309

32. 7705741770 ООО «УК УРАЛВТОРМЕТ» 309

Магаданская область
1. 2536290369 ООО «ВЕРОНА» 9 189 994

2. 2508063452 ООО «ЭДДА» 2 449 596

3. 2465193768 ООО «ДВМ-Приморье» 2 042 760


